
О внесении изменения в постановление Администрации города от
26.10.2022 № 2909

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 45
Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской
области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской
области первого созыва от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении
Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений города Димитровграда
Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2909
«Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным
унитарным предприятием «Гортепло», на 2023 год» (далее - постановление)
следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
Администрации города
от 26.10.2022 № 2909

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием

«Гортепло», на 2023 год

№ п
/п

Наименование услуги Тариф на услугу,
рублей

1. Повторное пломбирование узла прибора
учета (с услугами автотранспорта) (с учетом
налога на добавленную стоимость)

1873,0



2. Открытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 15 м, диаметром до 100 мм
(с учетом налога на добавленную стоимость)

1529,0

3. Открытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 15 м, диаметром до 200 мм
(с учетом налога на добавленную стоимость)

1599,0

4. Открытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 15 м, диаметром до 300 мм
(с учетом налога на добавленную стоимость)

1710,0

5. Открытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 100 м, диаметром до 100
мм (с учетом налога на добавленную
стоимость)

1651,0

6. Открытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 100 м, диаметром до 200
мм (с учетом налога на добавленную
стоимость)

2119,0

7. Открытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 100 м, диаметром до 300
мм (с учетом налога на добавленную
стоимость)

2855,0

8. Закрытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 15 м, диаметром до 300 мм
(с учетом налога на добавленную стоимость)

1508,0

9. Закрытие задвижек на участках тепловых
сетей длиной до 100 м, диаметром до 300
мм (с учетом налога на добавленную
стоимость)

1508,0

10. Разработка грунта экскаватором ЭБП-11для
прокладки трубопроводов инженерных сетей
(с учетом налога на добавленную стоимость)

936,0

11. Промывка и опрессовка системы отопления
компрессором (с учетом налога на
добавленную стоимость)

733,0

12. Выкачивание воды мотопомпой (1 час) (с
учетом налога на добавленную стоимость)

560,0

13. Подъём и погрузка грузов автокраном (1
час) (с учетом налога на добавленную
стоимость)

1512,0

14. Откачка воды АСС-машиной (1 час) (с
учетом налога на добавленную стоимость)

1474,0

15. Услуга дизельного генератора ЭД 100 (1 час) 2462,0



(с учетом налога на добавленную стоимость)
16. Разработка грунта экскаватором ЭО3323 для

прокладки трубопроводов инженерных
сетей (1 час) (с учетом налога на
добавленную стоимость)

1099,0

17. Перевозка грузов автомобилем ЗИЛ 130-
45085 (1 час) (с учетом налога на
добавленную стоимость)

1479,0

18. Перевозка грузов автомобилем ЗИЛ 431410
(1час) (с учетом налога на добавленную
стоимость)

1310,0

19. Услуги АДС (с учетом налога на
добавленную стоимость) (в мес.)

39043,0

20. Выезд слесаря-ремонтника на аварии (с
учетом транспорта) (с учетом налога на
добавленную стоимость) (в час)

1059,0

Примечание. Приборы учета воды, сточных вод, установленные для

определения количества поданной абоненту воды по договору

водоснабжения, отведенных абонентом сточных вод по договору

водоотведения, опломбируется организациями, которые осуществляют

горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение и с

которыми заключены указанные договоры, без взимания платы с абонента, за

исключением случаев, когда опломбирование соответствующих приборов

учета производится такой организацией повторно в связи с нарушением

пломбы по вине абонента или третьих лиц.

___________________________________».

2.Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы города Цивилева Д.Ю.



Глава города А.Н.Большаков
Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления «О

внесении изменения в постановление Администрации города от 26.10.2022
№ 2909»

В ходе проведения финансово-экономического обоснования выявлено,
что принятие данного проекта НПА необходимо для возмещения
материальных затрат, которые образуются при оказании платных услуг,
учитывая рост тарифов на коммунальные услуги, материальные затраты,
прочие услуги по содержанию здания, что влечет за собой изменения тарифов
на платные услуги.

Внесение изменения связано с оказанием двух платных услуг.

Оказание платных услуг не влечет за собой увеличение расходов местного
бюджета и бюджетных ассигнований.



Пояснительная записка к проекту постановления «О внесении изменения в
постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2909»

Основанием для принятия данного нормативного акта является обращение
директора МУП «Гортепло» по вопросу установления тарифов, оказываемых
данным учреждением, 2023 год.

МУП «Гортепло» оказывает услуги в соответствии с Уставом предприятия
и « Положением о порядке оказания платных услуг».

По представленным материалам был проведен анализ по затратам,
входящим в тарифы на 2023 год. В структуру затрат стоимости платных услуг
входят следующие статьи:

- материальные затраты;
- затраты на оплату труда;
- отчисления на социальные нужды;
- накладные расходы (услуги связи, транспортные услуги, прочие услуги,

коммунальные услуги).
Накладные затраты в услуги включаются через коэффициент накладных

расходов, рассчитанных по предприятию в целом.
Коэффициент накладных расходов рассчитывается соотношением затрат (в

состав затрат входят: заработная плата АУП и технического персонала,
амортизация, транспортные услуги, коммунальные услуги, услуги связи, прочие
услуги по содержанию здания и др.) к заработной плате.

Тарифы определяются на основе складывающихся затрат на оказание услуг
и с учётом получения прибыли, достаточной для осуществления расширенного
воспроизводства, а также с учётом платёжеспособного спроса на оказываемые
услуги.

Внесение изменения связано с оказанием двух платных услуг.
Рост тарифов по сравнению с 2022 годом составит в диапазоне от 0,9-4,9%.
При установлении предлагаемых тарифов плановая выручка от оказания

платных услуг составит в 2023 году 529,1 тыс.руб.
Полученные денежные средства от оказания платных услуг расходуются в

соответствии со сложившейся фактической структурой затрат при формировании
тарифов, со сложившейся сметой доходов и расходов (заработная плата с
начислениями работникам, участвующим в оказании данных услуг, покрытие
материальных затрат, на хозяйственные нужды, развитие материально-
технической базы).

Оказание платных услуг не влечет за собой увеличение расходов местного
бюджета и бюджетных ассигнований.


